INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION URBANA DE CAJEME
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021
(Cifras en Pesos)

de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Aportaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos,Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencia al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de F

Incremento/(Disminucién) Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Participaciones, Aportaciones,Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

1,302,024
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0
1,466,323
1,320,220
22,842
106,998
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2,949,000
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3,511,299
2,823,092
67,393
561,430
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565,598

747,405
181,807

"Bajo pyotesta de decir verdad declaram,

TESORERO MUNICI

Instituto Municipal de Investigacidn
y Planeacién Urbana de Cajeme

que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad flel emisor”.

DIRECTOR GENERAL
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